
KẾ HOẠCH
Về việc thực hiện đợt cao điểm “90 ngày cụ thể hóa và tuyên truyền, phổ biến 

các Nghị quyết của HĐND thành phố Hà Nội về khoa học công nghệ, 
đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số”

Thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị, cụ 
thể hóa các quy định của Luật Thủ đô 2024 về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng 
tạo và chuyển đổi số; ngày 29/9/2025, HĐND Thành phố đã thông qua, ban hành 06 
Nghị quyết quy định các cơ chế, chính sách đặc thù, đột phá phát triển Khoa học 
công nghệ (KHCN), đổi mới sáng tạo (ĐMST) và chuyển đổi số (CĐS) bao gồm: 
(1) Nghị quyết số 29/2025/NQ-HĐND ngày 29/9/2025 của Hội đồng nhân dân thành 
phố Hà Nội Quy định một số nội dung về thử nghiệm có kiểm soát tại thành phố Hà 
Nội; (2) Nghị quyết số 30/2025/NQ-HĐND ngày 29/9/2025 của Hội đồng nhân dân 
thành phố Hà Nội về việc phê duyệt Đề án thí điểm thành lập Quỹ Đầu tư mạo hiểm 
thành phố Hà Nội; Quy định cơ chế tổ chức, hoạt động của Quỹ Đầu tư mạo hiểm, 
trách nhiệm kiểm tra, giám sát, báo cáo kết quả thực hiện; (3) Nghị quyết số 
34/2025/NQ-HĐND ngày 29/9/2025 của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội về 
một số chính sách phát triển khoa học, công nghệ của thành phố Hà Nội; (4) Nghị 
quyết số 35/2025/NQ-HĐND ngày 29/9/2025 của Hội đồng nhân dân thành phố Hà 
Nội Quy định cơ chế, chính sách về đầu tư, hỗ trợ phát triển hệ sinh thái đổi mới sáng 
tạo, khởi nghiệp sáng tạo của thành phố Hà Nội; (5) Nghị quyết số 459/NQ-HĐND 
ngày 29/9/2025 của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội về việc Thông qua Đề án 
“Thành lập Sàn Giao dịch công nghệ Hà Nội”; (6) Nghị quyết số 461/NQ-HĐND 
ngày 29/9/2025 của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội về việc Thông qua Đề án 
“Thành lập Trung tâm đổi mới sáng tạo thành phố Hà Nội”.

Các Nghị quyết được ban hành là những quyết sách lớn, mở ra không gian mới 
cho các hoạt động triển khai nhiệm vụ KHCN, ĐMST và CĐS, góp phần nâng cao 
năng lực cạnh tranh, tạo động lực để tăng trưởng kinh tế Thủ đô nhanh và bền vững. 
Để 06 Nghị quyết sớm được cụ thể hóa, quy định chi tiết để tổ chức triển khai thực 
hiện; các cơ quan, đơn vị, các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp được tiếp cận và hưởng 
ứng tham gia; UBND thành phố Hà Nội ban hành Kế hoạch tổ chức đợt cao điểm 
“90 ngày cụ thể hóa và tuyên truyền, phổ biến các Nghị quyết của HĐND thành phố 
Hà Nội về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số”, nội dung cụ thể 
như sau: 

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:           /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2025
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I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích 
- Ban hành Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện và các văn bản quy định 

chi tiết thi hành các Nghị quyết;
- Phát động phong trào thi đua sôi nổi, hưởng ứng tham gia cụ thể hoá Nghị 

quyết một cách chủ động, tích cực của các cơ quan, đơn vị; các tổ chức, doanh 
nghiệp và các viện, trường trên địa bàn Thành phố; thúc đẩy phát triển KHCN, 
ĐMST và CĐS, tạo động lực góp phần tăng trưởng kinh tế nhanh, bền vững, nâng 
cao năng suất lao động, năng lực cạnh tranh, phát triển nguồn nhân lực chất lượng 
cao trong thời kỳ mới cho Thủ đô;

- Tuyên truyền, phổ biến sâu, rộng nội dung 06 Nghị quyết, tạo sự lan tỏa 
mạnh mẽ về cơ chế chính sách mới, đột phá phát triển KHCN, ĐMST và CĐS của 
Thành phố đến người dân, các cơ quan, đơn vị, các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp;

- Nâng cao nhận thức của xã hội về vị trí, vai trò của KHCN, ĐMST và CĐS; 
khơi dậy tinh thần đổi mới sáng tạo, dám nghĩ dám làm, khuyến khích khởi nghiệp 
sáng tạo, khởi nghiệp trong toàn dân với mọi thành phần kinh tế, từ đó hình thành 
và hoàn thiện hệ sinh thái ĐMST, khởi nghiệp sáng tạo của Thành phố.

2. Yêu cầu 
- Các văn bản quy định chi tiết thi hành Nghị quyết phải được rà soát kỹ về 

nội dung, có sự tham gia đóng góp ý kiến của các cơ quan, đơn vị có liên quan; 
có tính khả thi, hiệu lực, hiệu quả và tổ chức triển khai thực hiện được ngay sau 
khi ban hành;

- Các Nghị quyết được xây dựng kế hoạch triển khai chi tiết, rõ ràng, xác 
định rõ nhiệm vụ, các sản phẩm, mô hình, kết quả cần đạt được; đảm bảo trong 
giai đoạn cao điểm 90 ngày mỗi Nghị quyết có tối thiểu 02 nhiệm vụ được triển 
khai và hoàn thành;

- Các cơ quan, đơn vị; các tổ chức, doanh nghiệp và các viện, trường tích 
cực hưởng ứng tham gia đăng ký các sản phẩm, mô hình, các nhiệm vụ về KHCN, 
ĐMST và CĐS để triển khai và hoàn thành trong đợt cao điểm 90 ngày, tạo sự 
chuyển biến rõ rệt và thực chất từ nhận thức đến hành động, tạo tiền đề và nền 
tảng để tiếp tục đột phá, phát triển KHCN, ĐMST và CĐS mạnh mẽ hơn nữa 
trong giai đoạn tiếp theo;

- Các cơ quan, đơn vị được giao chủ trì, phối hợp thực hiện nhiệm vụ, các tổ 
chức, doanh nghiệp đăng ký sản phẩm, mô hình tại Kế hoạch nêu cao tinh thần đổi 
mới sáng tạo, vượt khó khăn, quyết tâm hoàn thành các sản phẩm, mô hình, nhiệm 
vụ trước ngày 16/01/2026 để chào mừng Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV;

- Công tác tuyên truyền 06 Nghị quyết và cơ chế chính sách của Thành phố 
về KHCN, ĐMST và CĐS được thực hiện một cách đồng bộ, thống nhất, thiết thực, 
hiệu quả, đảm bảo thông tin phải đến được mọi đối tượng trong phạm vi điều chỉnh 
của các Nghị quyết;

- Ứng dụng mạnh mẽ nền tảng số, mạng xã hội trong hoạt động thông tin, 
tuyên truyền, phổ biến các Nghị quyết (Cổng thông tin điện tử, iHanoi, VNeID, 
Zalo, Fanpage, trang TTĐT của các cơ quan báo chí, đài phát thanh  truyền hình…).
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II. NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN
* Giai đoạn 1: Hành động (Thời gian từ ngày ban hành Kế hoạch đến hết 

ngày 30/11/2025): 
- Các sở, ngành được giao chủ trì xây dựng 06 Nghị quyết tham mưu UBND 

Thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết, xác định rõ 
nhiệm vụ và phân công cụ thể theo phương châm 6 rõ “rõ người, rõ việc, rõ thời 
gian, rõ trách nhiệm, rõ sản phẩm, rõ thẩm quyền”, đảm bảo mọi nguồn lực cần 
thiết để triển khai thực hiện Nghị quyết; 

- Ban hành hệ thống văn bản hoàn chỉnh quy định nội dung chi tiết, cụ thể, 
hướng dẫn thi hành Nghị quyết;

- Các Sở, ban, ngành; UBND các xã, phường; các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh 
nghiệp; các Viện, trường tiếp tục đăng ký các sản phẩm, mô hình, nhiệm vụ cụ thể 
hoá 06 Nghị quyết hưởng ứng phong trào “90 ngày cụ thể hóa và tuyên truyền, phổ 
biến các Nghị quyết của HĐND thành phố Hà Nội về khoa học, công nghệ, đổi mới 
sáng tạo và chuyển đổi số”, gửi về Sở Khoa học và Công nghệ để tổng hợp, báo 
cáo UBND Thành phố;

- Biên soạn bộ tài liệu tuyên truyền 06 Nghị quyết, tài liệu tuyên truyền, 
thông tin cung cấp báo chí, infographic, video clip...

- Xây dựng chuyên mục trên ứng dụng iHanoi, Cổng thông tin điện tử Thành 
phố và Trang thông tin điện tử các sở, ban, ngành Thành phố, Báo Hànộimới, Báo 
Kinh tế đô thị, Đài PTTH Hà Nội và các cơ quan báo chí khác của TP Hà Nội;

- Tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở và cổ động trực quan tại các xã, 
phường trên địa bàn Thành phố, các cơ quan, công sở, trường, viện;

- Tổ chức Hội nghị trực tiếp kết hợp trực tuyến triển khai Kế hoạch “90 ngày 
cụ thể hóa và tuyên truyền, phổ biến các Nghị quyết của HĐND thành phố Hà Nội 
về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số” do đồng chí Lãnh đạo 
UBND Thành phố chủ trì.

(Các nhiệm vụ cụ thể giao các cơ quan, đơn vị tại Phụ lục kèm theo)
* Giai đoạn 2: Tăng tốc (Thời gian từ ngày 01/12/2025 - đến hết ngày 31/12/2025)
- Cao điểm triển khai thực hiện các nhiệm vụ đã giao tại Kế hoạch cao điểm 

90 ngày và các Kế hoạch triển khai từng Nghị quyết. Tiếp tục duy trì sự thống nhất 
về nhận thức và hành động, tập trung cao độ về tinh thần, tăng cường mọi nguồn 
lực để đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ đặt ra;

- Cao điểm tuyên truyền với các hình thức: đưa tin, phóng sự chuyên đề trên 
Đài PTTH Hà Nội, Báo Hànộimới, Báo Kinh tế đô thị, các cơ quan báo chí khác của 
Trung ương và Hà Nội và Cổng Thông tin điện tử Thành phố, Trang thông tin đối 
ngoại của Thành phố cùng hệ sinh thái mạng xã hội của Thành phố; tổ chức các cuộc 
hội nghị, hội thảo, tọa đàm, đối thoại tại: Viện, trường; Cổng Thông tin điện tử Thành 
phố, Sở, ban, ngành; xã, phường; hội, hiệp hội, cộng đồng doanh nghiệp để phổ biến 
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06 Nghị quyết; Tổ chức Tọa đàm, đối thoại trực tiếp kết hợp trực tuyến giữa Lãnh 
đạo Thành phố, sở, ngành với viện, trường, doanh nghiệp, chuyên gia, nhà khoa học;

- Triển khai chiến dịch truyền thông nền tảng số, trên mạng xã hội. Lồng ghép 
tuyên truyền trong các sự kiện lớn của Thành phố (Ngày hội Đổi mới sáng tạo quốc 
gia, Đổi mới sáng tạo thành phố Hà Nội, các diễn đàn khởi nghiệp sáng tạo…);

- Tổ chức Hội nghị kiểm điểm, tháo gỡ khó khăn vướng mắc trong quá trình 
triển khai Kế hoạch “90 ngày cụ thể hóa và tuyên truyền, phổ biến các Nghị quyết 
của HĐND thành phố Hà Nội về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển 
đổi số” do Đồng chí Lãnh đạo UBND Thành phố chủ trì.

* Giai đoạn 3: Về đích, tổng kết (Thời gian từ ngày 01/01/2026 - đến hết 
ngày 01/02/2026)

- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, gắn trách nhiệm của người đứng 
đầu các cơ quan, đơn vị với kết quả triển khai thực hiện; lựa chọn 03-05 công trình, 
sản phẩm, mô hình tiêu biểu để đẩy mạnh tuyên truyền và gắn biển chào mừng Đại 
hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV; tiếp tục tổ chức hoạt động thông tin, tuyền truyền 
trong giai đoạn 2 nêu trên.

- Tổ chức Lễ phát động, hưởng ứng Ngày hội Đổi mới sáng tạo quốc gia, tổ 
chức Ngày hội đổi mới sáng tạo Hà Nội; 

- Xây dựng bộ tiêu chí và tổ chức trao giải “Công dân số thủ đô”;
- Xây dựng báo cáo tổng kết kết quả triển khai Kế hoạch; đề xuất phương 

hướng, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện trong giai đoạn tiếp theo;
- Tổ chức Hội nghị Tổng kết, khen thưởng các tổ chức, cá nhân có thành tích 

xuất sắc trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch.
III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 
1. Sở Khoa học và Công nghệ
- Tham mưu UBND Thành phố ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết, 

các văn bản quy định nội dung chi tiết thi hành Nghị quyết và những nội dung khác 
có liên quan do Sở tham mưu, chủ trì trước ngày 30/11/2025;

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp rà soát, đề xuất sửa đổi các cơ chế liên 
quan đến phân cấp, ủy quyền, cơ chế thử nghiệm (sandbox) đáp ứng yêu cầu triển 
khai các nghị quyết của HĐND Thành phố.

- Hoàn thành Quy chế phối hợp liên ngành và triển khai đầy đủ 06 Nghị 
quyết chuyên đề của HĐND Thành phố về Trung tâm Đổi mới sáng tạo, Sàn Giao 
dịch công nghệ, Quỹ Đầu tư mạo hiểm, cơ chế thử nghiệm (sandbox) và các chính 
sách hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp trong tháng 11/2025.

- Chủ trì biên soạn các nội dung tuyên truyền về cơ chế, chính sách KHCN, 
ĐMST và CĐS; thông tin cung cấp báo chí, infographic, video ngắn, bộ Hỏi - 
Đáp…); cung cấp tài liệu và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai 
công tác tuyên truyền;

- Phối hợp với Sở Văn hóa Thể thao, Văn phòng UBND Thành phố và các 
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cơ quan báo chí, truyền hình, cổng thông tin điện tử /trang thông tin điện tử để mở 
các chuyên mục về KHCN, ĐMST và CĐS;

- Phối hợp với Trung tâm Truyền thông, Dữ liệu và Chuyển đổi số Thành 
phố (Văn phòng UBND Thành phố), Đài truyền hình Hà Nội, tổ chức tọa đàm, đối 
thoại giữa Lãnh đạo Thành phố, sở, ngành với viện trường, doanh nghiệp, chuyên 
gia, nhà khoa học;

- Phối hợp với Ban Quản lý các Khu công nghệ cao và Khu công nghiệp 
Thành phố và các đơn vị có liên quan tổ chức hội nghị, hội thảo, tọa đàm, diễn 
đàn phổ biến các Nghị quyết cũng như cơ chế, chính sách về KHCN, ĐMST và 
CĐS của Thành phố;

- Xây dựng dự toán theo nhiệm vụ được giao, gửi Sở Tài chính tổng hợp, 
tham mưu UBND Thành phố bố trí kinh phí từ ngân sách Thành phố để triển khai 
các nhiệm vụ được giao chủ trì, phối hợp triển khai thực hiện; báo cáo UBND 
Thành phố đối với những vấn đề vượt quá thẩm quyền.

- Chủ trì, phối hợp Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố) xây 
dựng Hướng dẫn cụ thể về tiêu chí xét, hình thức khen thưởng, số lượng đề nghị khen 
thưởng; Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả triển khai thực hiện, đề xuất UBND 
Thành phố khen thưởng và tổ chức Hội nghị tổng kết biểu dương các tập thể, cá nhân 
có thành tích xuất sắc trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch.

- Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Phụ lục ban hành kèm theo Kế hoạch.
2. Sở Tài chính
- Tham mưu UBND Thành phố ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết, 

các văn bản quy định nội dung chi tiết thi hành Nghị quyết và những nội dung khác 
có liên quan do Sở tham mưu, chủ trì trước ngày 30/11/2025;

- Trên cơ sở đề xuất của các đơn vị và khả năng cân đối ngân sách, Sở Tài 
chính tổng hợp, tham mưu UBND Thành phố bố trí kinh phí từ ngân sách Thành 
phố để triển khai các nhiệm vụ; hướng dẫn các cơ quan, đơn vị sử dụng kinh phí 
đúng mục đích, đúng quy định, hiệu quả;

- Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ biên soạn tài liệu hướng 
dẫn, tuyên truyền, cung cấp cho Sở Văn hóa và Thể thao, các Sở, ban, ngành, 
UBND phường, xã, các cơ quan báo chí để phối hợp tuyên truyền (Nghị quyết số 
30/2025/NQ-HĐND ngày 29/9/2025 của Hội đồng nhân dân Thành phố);

- Phối hợp, hướng dẫn các đơn vị hình thành các HUB đổi mới sáng tạo thuộc 
mạng lưới Trung tâm Đổi mới sáng tạo Hà Nội;

- Xây dựng dự toán và đảm bảo kinh phí các nhiệm vụ được giao chủ trì, 
phối hợp triển khai thực hiện, báo cáo UBND Thành phố đối với những vấn đề vượt 
quá thẩm quyền;

- Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Phụ lục ban hành kèm theo Kế hoạch.
3. Ban Quản lý các Khu Công nghệ cao và Khu Công nghiệp Thành phố
- Tham mưu UBND Thành phố ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết, 

các văn bản quy định nội dung chi tiết thi hành Nghị quyết và những nội dung khác 
có liên quan do Ban tham mưu, chủ trì trước ngày 30/11/2025;
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- Chủ trì, phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ trong việc truyền thông và 
triển khai thực hiện các Nghị quyết đến tổ chức, doanh nghiệp hoạt động tại các 
khu công nghệ cao và khu công nghiệp trên địa bàn Thành phố;

- Xây dựng đầu mối kết nối thông tin, hướng dẫn đơn vị, tổ chức, doanh 
nghiệp, ... tại các khu công nghệ cao và khu công nghiệp trên địa bàn Thành phố 
tiếp cận chính sách trong 06 Nghị quyết;

- Xây dựng chuyên mục, tổ chức các hoạt động tuyên truyền trên nền tảng trực 
tuyến, mạng xã hội, trang thông tin điện tử của Ban Quản lý các Khu Công nghệ cao 
và Khu Công nghiệp Thành phố. Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tài 
chính tổ chức các hình thức tuyên truyền trực quan trong khu công nghiệp, khu công 
nghệ cao (banner, áp phích,...) đối với 06 Nghị quyết;

- Lồng ghép nội dung Nghị quyết vào các chương trình, sự kiện thường kỳ 
diễn ra tại Ban Quản lý các Khu Công nghệ cao và Khu Công nghiệp Thành phố;

- Tổ chức từ 01 đến 02 hội nghị, hội thảo, diễn đàn, tọa đàm giới thiệu 06 
Nghị quyết cũng như cơ chế, chính sách về KHCN, ĐMST, CĐS của Thành phố;

- Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ biên soạn tài liệu hướng 
dẫn, tuyên truyền, cung cấp cho Sở Văn hóa và Thể thao, các Sở, ban, ngành, 
UBND phường, xã, các cơ quan báo chí để phối hợp tuyên truyền (Nghị quyết số 
461/NQ-HĐND ngày 29/9/2025 của Hội đồng nhân dân Thành phố);

- Xây dựng dự toán theo nhiệm vụ được giao, gửi Sở Tài chính tổng hợp, 
tham mưu UBND Thành phố bố trí kinh phí từ ngân sách Thành phố để triển khai 
các nhiệm vụ được giao chủ trì, phối hợp triển khai thực hiện; báo cáo UBND 
Thành phố đối với những vấn đề vượt quá thẩm quyền.

- Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Phụ lục ban hành kèm theo Kế hoạch.
4. Sở Văn hóa và Thể thao
- Phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tài chính, Ban Quản lý các Khu 

Công nghệ cao và Khu Công nghiệp Thành phố, các đơn vị liên quan cung cấp 
thông tin, đề nghị các cơ quan báo chí Thành phố, báo chí Trung ương và địa 
phương phối hợp, chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở tuyên truyền về nội dung và các 
hoạt động triển khai Kế hoạch trên địa bàn Thành phố;

- Lồng ghép tuyên truyền trong các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thể dục 
thể thao bằng hình thức phù hợp; góp phần nâng cao nhận thức của người dân trong 
việc đổi mới sáng tạo, khởi nghiệp sáng tạo, phát triển nguồn nhân lực chất lượng 
cao cho Thành phố;

- Xây dựng dự toán theo nhiệm vụ được giao, gửi Sở Tài chính tổng hợp, 
tham mưu UBND Thành phố bố trí kinh phí từ ngân sách Thành phố để triển khai 
các nhiệm vụ được giao chủ trì, phối hợp triển khai thực hiện; báo cáo UBND 
Thành phố đối với những vấn đề vượt quá thẩm quyền.

5. Thuế thành phố Hà Nội
- Sử dụng hệ thống quản lý của ngành thuế để thông tin, phổ biến 06 Nghị 

quyết đến các Doanh nghiệp quản lý trên địa bàn;
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- Đăng ký các sản phẩm, mô hình, nhiệm vụ cụ thể hóa các Nghị quyết để 
tháo gỡ điểm nghẽn trong ngành Thuế.

6. Sở Nội vụ
- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Hướng dẫn cụ thể về 

tiêu chí xét khen, hình thức khen thưởng, số lượng đề nghị khen thưởng; tổng hợp, 
thẩm định hồ sơ do Sở Khoa học và Công nghệ đề xuất, thực hiện quy trình theo 
quy định trình Chủ tịch UBND Thành phố khen thưởng các tập thể, cá nhân có 
thành tích xuất sắc trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch.

- Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Phụ lục ban hành kèm theo Kế hoạch.
7. UBND các xã, phường 
- Xây dựng chuyên mục tuyên truyền trên trang thông tin điện tử, Fanpage 

mạng xã hội; thường xuyên cập nhật thông tin về Nghị quyết và các cơ chế, chính 
sách của Thành phố về KHCN, ĐMST và CĐS;

- Tổ chức tuyên truyền các Nghị quyết tại địa bàn thông qua các Hội nghị 
phổ biến pháp luật, trong nội dung sinh hoạt Chi bộ;

- Tổ chức tuyên truyền qua hệ thống thông tin cơ sở, tuyên truyền cổ động 
trực quan;

 - Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ để thông tin, tuyên truyền đến 
các viện, trường, các tổ chức, doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- Phát động phong trào hưởng ứng thực hiện đợt cao điểm “90 ngày cụ thể 
hóa và tuyên truyền, phổ biến các Nghị quyết của HĐND thành phố Hà Nội về 
khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số”. Đăng ký các sản phẩm,  
mô hình, nhiệm vụ cụ thể hóa 06 Nghị quyết.

8. Trường Đào tạo cán bộ Lê Hồng Phong, trường Đại học Thủ đô, các 
trường Cao đẳng công lập thuộc Thành phố

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến 06 Nghị quyết trong các chương trình 
nghiên cứu, giảng dạy, đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, các lớp tập huấn nghiệp vụ, lý 
luận chính trị;

- Biên soạn chuyên đề lồng ghép tuyên truyền 06 Nghị quyết trong chương 
trình công tác lãnh đạo, quản lý;

- Phát động phong trào hưởng ứng thực hiện đợt cao điểm “90 ngày cụ thể 
hóa và tuyên truyền, phổ biến các Nghị quyết của HĐND thành phố Hà Nội về 
khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số”. Đăng ký các sản phẩm,  
mô hình, nhiệm vụ cụ thể hóa 06 Nghị quyết.

9. Các cơ quan báo chí, truyền thông Thành phố (Báo Hànộimới, Kinh 
tế đô thị, Đài PTTH Hà Nội, Tuổi trẻ Thủ đô, Lao động Thủ đô, Phụ nữ Thủ 
đô, Trung tâm Truyền thông, Dữ liệu và Chuyển đổi số)

- Xây dựng chuyên mục tuyên truyền về 06 Nghị quyết;
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- Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng các phóng sự, 
tin, bài về công tác triển khai Nghị quyết; phóng sự phản ánh tổ chức, cá nhân điển 
hình trong quá trình thực hiện Nghị quyết;

- Đài Phát thanh truyền hình Hà Nội, Trung tâm Truyền thông, Dữ liệu và 
Chuyển đổi số chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức các cuộc 
tọa đàm giữa Lãnh đạo Thành phố, sở, ngành với viện trường, doanh nghiệp, 
chuyên gia, nhà khoa học.

10. Các Sở, ban, ngành của Thành phố
- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động triển khai công tác tuyên 

truyền, phổ biến 06 Nghị quyết đến cán bộ, công chức, viên chức và người lao động 
thuộc phạm vi quản lý và các đối tượng có liên quan;

- Xây dựng chuyên mục tuyên truyền trên trang thông tin điện tử, bản tin nội bộ;
- Phát động phong trào hưởng ứng thực hiện đợt cao điểm “90 ngày cụ thể hóa 

và tuyên truyền, phổ biến các Nghị quyết của HĐND thành phố Hà Nội về khoa học 
công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số”. Đăng ký các sản phẩm,  mô hình, nhiệm 
vụ cụ thể hóa 06 Nghị quyết.

11. Các Ban QLDA của Thành phố,  các Tổng Công ty, Công ty thuộc 
UBND TP Hà Nội: Tổng Công ty Vận tải Hà Nội, Tổng công ty Thương mại 
Hà Nội; Tổng công ty Du lịch Hà Nội, Công ty TNHH MTV Chiếu sáng và 
thiết bị đô thị, Công ty TNHH MTV Nước sạch Hà Nội, Công ty TNHH MTV 
Đầu tư và phát triển nông nghiệp Hà Nội, Công ty TNHH MTV Công viên cây 
xanh Hà Nội, Công ty TNHH MTV Thoát nước Hà Nội

Phát động phong trào hưởng ứng thực hiện đợt cao điểm “90 ngày cụ thể 
hóa và tuyên truyền, phổ biến các Nghị quyết của HĐND thành phố Hà Nội về 
khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số”. Đăng ký các sản phẩm,  
mô hình, nhiệm vụ cụ thể hóa 06 Nghị quyết.

12. Đề nghị Liên đoàn Lao động Thành phố
-  Triển khai phổ biến nội dung 06 Nghị quyết tới công đoàn các tổ chức, 

doanh nghiệp;
- Sử dụng hệ thống Công đoàn cơ sở để lan tỏa nội dung Nghị quyết trực tiếp 

đến công nhân, người lao động trong các doanh nghiệp;
- Vận động, khuyến khích sáng kiến, đổi mới sáng tạo trong lao động;
-  Nghiên cứu xây dựng, phát động phong trào “Mỗi Công nhân một sáng 

kiến - Mỗi doanh nghiệp một đổi mới”.
13. Đề nghị Thành đoàn Hà Nội
- Chỉ đạo các cơ sở Đoàn trực thuộc, đặc biệt là Đoàn các trường đại học, 

cao đẳng, viện nghiên cứu, tổ chức các diễn đàn, tọa đàm, cuộc thi ý tưởng sáng 
tạo, khởi nghiệp sáng tạo, giải pháp chuyển đổi số trong thanh niên, sinh viên;
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- Tăng cường tuyên truyền trên các nền tảng số và mạng xã hội của Đoàn 
Thanh niên, đặc biệt qua các fanpage, website và các ứng dụng dành cho Thanh 
niên, các Câu lạc bộ Khởi nghiệp và Đổi mới sáng tạo trong sinh viên;

- Phát động phong trào hưởng ứng thực hiện đợt cao điểm “90 ngày cụ thể 
hóa và tuyên truyền, phổ biến các Nghị quyết của HĐND thành phố Hà Nội về 
khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số”. Đăng ký các sản phẩm,  
mô hình, nhiệm vụ cụ thể hóa 06 Nghị quyết.

14. Đề nghị Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Hà Nội 
- Tuyên truyền phổ biến 06 Nghị quyết đến đội ngũ trí thức, các chuyên gia, 

nhà khoa học trên địa bàn Thành phố, phối hợp với Ban Quản lý các Khu Công 
nghệ cao và Khu Công nghiệp Thành phố, Sở Khoa học Công nghệ tổ chức Hội 
nghị, hội thảo, diễn đàn về các cơ chế, chính sách đột phá phát triển KHCN, ĐMST, 
CĐS của Thành phố.

- Đẩy mạnh các hoạt động ứng dụng khoa học công nghệ và đổi mới sáng 
tạo thông qua các hoạt động như triển khai các Cuộc thi, Hội thi Sáng tạo kỹ thuật 
thành phố Hà Nội, giải thưởng Sáng tạo Khoa học Công nghệ (giải thưởng 
VIFOTEC) do Liên hiệp các Hội Khoa học & Kỹ thuật Việt Nam tổ chức...

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị có liên quan nghiên 
cứu và đề xuất UBND Thành phố chủ trương triển khai thực hiện các nhiệm vụ: 
xây dựng cơ sở dữ liệu các chuyên gia, nhà khoa học trên địa bàn Thành phố; tổ 
chức các phiên kết nối công nghệ, giới thiệu các kết quả nghiên cứu khoa học, công 
nghệ mới.

15. Đề nghị Liên hiệp các Tổ chức Hữu nghị thành phố Hà Nội
Lồng ghép, đưa các nội dung tuyên truyền phổ biến 06 Nghị quyết vào các 

chương trình quan hệ hữu nghị, hợp tác quốc tế, đặc biệt là kết nối, chia sẻ thông 
tin đến các cá nhân, tổ chức hoạt động trong lĩnh vực KHCN, ĐMST.

16. Đại học Quốc gia Hà Nội, Viện Hàn lâm khoa học công nghệ Việt 
Nam, Đại học Bách khoa Hà Nội và các trường Đại học, Cao đẳng, Viện nghiên 
cứu, tổ chức KHCN trên địa bàn Thành phố

- Phát động phong trào hưởng ứng Kế hoạch “90 ngày cụ thể hóa và tuyên 
truyền, phổ biến các Nghị quyết của HĐND thành phố Hà Nội về khoa học công 
nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số”, trong đó đẩy mạnh phong trào học tập, 
các cuộc thi nghiên cứu khoa học, đổi mới sáng tạo và khởi nghiệp sáng tạo…

- Phổ biến Nghị quyết tới giảng viên, sinh viên, các đối tượng có liên quan;
- Lồng ghép vào hoạt động giảng dạy, đào tạo, nghiên cứu, thực hành;
- Tổ chức Hội nghị, hội thảo, diễn đàn, tọa đàm về các cơ chế, chính sách 

đột phá phát triển KHCN, ĐMST, CĐS của thành phố Hà Nội;
- Đăng ký các sản phẩm, mô hình, nhiệm vụ cụ thể hóa 06 Nghị quyết. 

Nghiên cứu, đề xuất các giải pháp giải quyết các vấn đề thách thức, cấp thiết, các 
bài toán lớn về KHCN, ĐMST, CĐS như: giao thông, đô thị thông minh, năng 
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lượng sạch, quản lý môi trường, y tế và giáo dục chất lượng cao, chính quyền số… 
đặc biệt là một số nội dung được Tổng Bí thư Tô Lâm giao nhiệm vụ trong Đại hội 
Đảng bộ Thành phố lần thứ XVIII về các vấn đề thách thức đô thị còn tồn tại như: 
Chung cư cũ, kẹt xe kéo dài, ô nhiễm không khí, ngập lụt khi mưa lớn,…

17. Tập đoàn Công nghiệp – Viễn thông Quân đội (Viettel), Tập đoàn 
Bưu chính Viễn thông Việt Nam (VNPT), Tập đoàn FPT, Tập đoàn Công nghệ 
CMC, Tổng công ty Viễn thông MobiFone, Tập đoàn MK, Công ty Cổ phần 
Công nghệ - Viễn thông Elcom và các Tập đoàn, doanh nghiệp, tổ chức trên 
địa bàn Thành phố 

- Hưởng ứng các hoạt động, sự kiện tuyên truyền của Thành phố tại Kế hoạch;
- Đóng vai trò “hạt nhân lan tỏa” bằng cách chủ động, tích cực tham gia các 

cơ chế, chính sách tại nhóm 06 Nghị quyết, tận dụng hiệu quả, trách nhiệm những 
ưu đãi, hỗ trợ của Thành phố để mở rộng nghiên cứu, đầu tư cho KHCN, đổi mới 
sáng tạo trong quản trị, sản xuất, kinh doanh, từ đó nâng cao năng lực cạnh tranh, 
năng suất lao động, tăng trưởng nhanh và bền vững;

- Là đối tác của Thành phố trong các chiến lược, chương trình, nhiệm vụ 
phát triển KHCN, thúc đẩy đổi mới sáng tạo, khởi nghiệp sáng tạo; trong thời gian 
tới là các dự án trọng điểm như Sàn Giao dịch công nghệ Thành phố, Trung tâm 
Đổi mới sáng tạo Thành phố, Quỹ Đầu tư mạo hiểm Thành phố;

- Đăng ký các sản phẩm, mô hình, nhiệm vụ cụ thể hóa 06 Nghị quyết. 
Nghiên cứu, đề xuất các giải pháp giải quyết các vấn đề thách thức, cấp thiết, các 
bài toán lớn về KHCN, ĐMST, CĐS như: giao thông, đô thị thông minh, năng 
lượng sạch, quản lý môi trường, y tế và giáo dục chất lượng cao, chính quyền số… 
đặc biệt là một số nội dung được Tổng Bí thư Tô Lâm giao nhiệm vụ trong Đại hội 
Đảng bộ Thành phố lần thứ XVIII về các vấn đề thách thức đô thị còn tồn tại như: 
Chung cư cũ, kẹt xe kéo dài, ô nhiễm không khí, ngập lụt khi mưa lớn,…

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Căn cứ nội dung Kế hoạch yêu cầu các sở, ban, ngành, UBND cấp xã, đề 

nghị các đơn vị khác có liên quan khẩn trương xây dựng Kế hoạch, ban hành văn 
bản triển khai thực hiện phù hợp với tình hình thực tiễn, phân công nhiệm vụ được 
giao để tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch cao điểm 90 ngày. Báo cáo kết quả 
triển khai thực hiện gửi Sở Khoa học và Công nghệ vào ngày thứ 5 hàng tuần.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ:
- Làm nhiệm vụ cơ quan thường trực, tham mưu, đôn đốc triển khai thực 

hiện Kế hoạch “90 ngày cụ thể hóa và tuyên truyền, phổ biến các Nghị quyết của 
HĐND TP Hà Nội về khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số”; 

- Định kỳ hàng tuần tổng hợp báo cáo UBND Thành phố, lãnh đạo UBND 
Thành phố kết quả triển khai thực hiện.
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Trên đây là Kế hoạch thực hiện đợt cao điểm “90 ngày cụ thể hóa và tuyên 
truyền, phổ biến các Nghị quyết của HĐND thành phố Hà Nội về khoa học công 
nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số”, đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương 
tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, phát sinh khó 
khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh, báo cáo bằng văn bản về Sở Khoa học Công 
nghệ để tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Ban Chỉ đạo NQ 57 Thành ủy;
- Ban Chỉ đạo KHCN, ĐMST, CĐS, CCHC,  (để b/c)  
ĐA06 Thành phố;
- Đ/c Chủ tịch UBND TP;
- Các Phó Chủ tịch UBND TP;
- Các Sở, ban, ngành;
- UBND các xã, phường;
- Như Mục III;
- VP UBND TP: CVP, các PCVP,                           
các phòng: NC, TH, ĐMPT;
- Lưu: VT, ĐMPT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Việt Dũng



Phụ lục
SẢN PHẨM, MÔ HÌNH, NHIỆM VỤ CỤ THỂ HÓA 06 NGHỊ QUYẾT CỦA HĐND THÀNH PHỐ

(Kèm theo Kế hoạch số           /KH-UBND ngày      tháng      năm 2025 của UBND thành phố Hà Nội)

STT Nội dung nhiệm vụ Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp Thời gian 
hoàn thành

I Nghị quyết số 459/NQ-HĐND ngày 29/9/2025 của Hội đồng nhân dân Thành phố về việc thông qua Đề án “Thành lập Sàn 
Giao dịch công nghệ Hà Nội

1 Thành lập Sàn giao dịch công nghệ Hà Nội Sở Khoa học và Công nghệ Sở Tài chính, Sở Nội vụ
Hoàn thành 
trước ngày
22/12/2025

II Nghị quyết số 461/NQ-HĐND ngày 29/9/2025 của Hội đồng nhân dân Thành phố về việc thông qua Đề án “Thành lập 
Trung tâm đổi mới sáng tạo thành phố Hà Nội”

2 Tham mưu, trình thành lập Công ty Cổ phần 
Trung tâm đổi mới sáng tạo Hà Nội Sở Tài chính

Ban Quản lý các Khu CNC 
và Khu Công nghiệp, các cơ 

quan, đơn vị liên quan

Hoàn thành 
trước ngày
22/12/2025

3 Đưa vào hoạt động không gian đổi mới sáng 
tạo tại số 185 Giảng Võ Sở Khoa học và Công nghệ Sở Tài chính và các đơn vị 

có liên quan
Tháng 

01/2026

4

Hình thành mạng lưới Trung tâm đổi mới sáng 
tạo Hà Nội (các địa điểm dự kiến: Cung Thanh 
niên - số 37 Trần Bình Trọng, UP Coworking 
Space - số 1 Lương Yên, Sàn văn phòng tại toà 
Han Jardin, Khu Ngoại giao đoàn - Xuân 
Đỉnh, Elcom – Hà Nội tại Toà nhà ELCOM, 
phố Duy Tân, phường Cầu Giấy…) 

Sở Tài chính Sở Khoa học Công nghệ và 
các đơn vị có liên quan 

Hoàn thành 
trước ngày
15/12/2025
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5
Hoàn thành Đề án “Phát triển Trung tâm Đổi 
mới sáng tạo và khởi nghiệp tầm cỡ khu vực 
và quốc tế”

Ban Quản lý các Khu CNC 
và khu Công nghiệp HN

Sở Tài chính và Sở Khoa 
học và Công nghệ và các 

đơn vị có liên quan

Hoàn thành 
trước ngày
10/12/2025

III Nghị quyết số 29/2025/NQ-HĐND ngày 29/9/2025 của Hội đồng nhân dân Thành phố quy định một số nội dung về 
thử nghiệm có kiểm soát tại thành phố Hà Nội

6

Thử nghiệm có kiểm soát công nghệ của 
Công ty Thoát nước: Triển khai các thử 
nghiệm công nghệ mới trong lĩnh vực xử lý 
nước thải và thoát nước đô thị (tách dầu mỡ)

Công ty TNHH MTV Thoát 
nước Hà Nội

Sở Khoa học và Công nghệ, 
Sở Tài chính và các đơn vị 

liên quan

Tháng 
01/2026

IV Nghị quyết số 30/2025/NQ-HĐND ngày 29/9/2025 của Hội đồng nhân dân Thành phố về việc phê duyệt Đề án thí 
điểm thành lập Quỹ Đầu tư mạo hiểm thành phố Hà Nội

7 Thành lập Quỹ Đầu tư mạo hiểm thành phố 
Hà Nội Sở Tài chính

Sở Nội vụ, Sở Khoa học 
Công nghệ và các cơ quan 

đơn vị có liên quan

Hoàn thành 
trong tháng 

12/2025

V Nghị quyết số 34/2025/NQ-HĐND ngày 29/9/2025 của Hội đồng nhân dân Thành phố về một số chính sách phát triển 
khoa học, công nghệ của thành phố Hà Nội

8

Phối hợp các cơ quan chức năng của Bộ 
Giáo dục và Đào tạo, các cơ quan,
đơn vị liên quan thuộc Thành phố kết nối 
ĐHQGHN, Đại học Bách khoa Hà Nội, 
Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt 
Nam mở các phòng thí nghiệm vệ tinh tại 
Khu Công nghệ cao Hoà Lạc. Thí điểm ít 
nhất 10 đề tài nghiên cứu được doanh 
nghiệp đặt hàng để thương mại hoá

Ban Quản lý các Khu công nghệ 
cao và Khu Công nghiệp Các cơ quan, đơn vị có liên quan Tháng 

12/2025
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9
Tuyển chọn tối thiểu 02-04 kiến trúc sư 
trưởng trong các lĩnh vực: Dữ liệu lớn (Big 
Data), Đô thị thông minh và sở hữu trí tuệ.

Sở Khoa học và Công nghệ
Sở Nội vụ, các Trường Đại 
học, Học viện, Viện nghiên 

cứu và các đơn vị có liên quan

Tháng 
01/2026

10
Hỗ trợ thành lập tối thiểu 03 doanh nghiệp 
spin-off theo Nghị định số 271/2025/NĐ-CP Sở Khoa học và Công nghệ

Sở Tài chính, các Trường Đại 
học, Học viện, Viện nghiên 

cứu và các đơn vị có liên quan

Tháng 
01/2026

VI
Nghị quyết số 35/2025/NQ-HĐND ngày 29/9/2025 của Hội đồng nhân dân Thành phố Quy định cơ chế, chính sách về đầu 
tư, hỗ trợ phát triển hệ sinh thái đổi mới sáng tạo, khởi nghiệp sáng tạo của thành phố Hà Nội

11
Tuyển chọn và hỗ trợ 03-05 nhóm startup có 
tiềm năng phát triển, hướng tới thương mại 
hóa sản phẩm khoa học - công nghệ,…

Sở Khoa học và Công nghệ 
và Sở Tài chính Các đơn vị liên quan Tháng 

01/2026

12
Tổ chức Lễ phát động, hưởng ứng Ngày hội 
Đổi mới sáng tạo quốc gia và tổ chức “Ngày 
hội đổi mới sáng tạo Hà Nội’;

Sở Khoa học và Công nghệ Các đơn vị liên quan Tháng 
01/2026

13 Xây dựng bộ tiêu chí và tổ chức trao giải 
“Công dân số thủ đô”; Sở Khoa học và Công nghệ Các đơn vị liên quan Tháng 

01/2026

VII Nhiệm vụ do các cơ quan, đơn vị, tập đoàn, doanh nghiệp đăng ký nghiên cứu, triển khai thực hiện hưởng ứng cao điểm 90 
ngày cụ thể hoá 06 Nghị quyết

14 Hệ thống theo dõi và cảnh báo ngập lụt Tập đoàn bưu chính Viễn 
thông Việt Nam

Sở Tài chính, Sở KHCNvà 
các đơn vị có liên quan

Tháng 
01/2026

15 Triển khai đặt lịch và luồng xanh khám chữa 
bệnh online trên iHanoi

Tập đoàn Công nghiệp – Viễn 
thông Quân đội (Viettel)

Sở Tài chính, Sở Khoa học 
Công nghệ và các đơn vị có 

liên quan

Tháng 
01/2026

16
Triển khai các mô hình thử nghiệm theo đề 
xuất của Trung tâm phục vụ hành chính công 
Thành phố

Trung tâm phục vụ hành 
chính công Thành phố

Sở Khoa học và Công nghệ 
và các cơ quan liên quan

Tháng 
01/2026
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17

Hệ thống cảm biến giám sát cầu: Triển khai 
và thử nghiệm hệ thống cảm biến nhằm theo 
dõi, đánh giá tình trạng kết cấu cầu, phục vụ 
công tác quản lý hạ tầng giao thông đô thị.

Viện Khoa học và Công nghệ 
Việt Nam - Hàn Quốc, 
Trường Đại học Giao thông 
Vận tải,….

Sở Khoa học và Công nghệ 
và các cơ quan liên quan

Tháng 
01/2026

18

Bản đồ số đánh giá thích nghi sinh thái cho 
nông nghiệp Thủ đô: Hoàn thiện cơ sở dữ 
liệu và bản đồ số phục vụ quy hoạch và phát 
triển nông nghiệp bền vững của Hà Nội.

Tổ chức, Doanh nghiệp Sở Khoa học và Công nghệ 
và các cơ quan liên quan

Tháng 
01/2026

19
Giải pháp giải quyết dứt điểm Điểm rác đen 
rác thải (thí điểm tại phường Hoàn Kiếm 
trong 3 tháng)

Tập đoàn Công nghiệp – Viễn 
thông Quân đội (Viettel) UBND phường Hoàn Kiếm Tháng 

01/2026

20

Thống nhất triển khai hợp tác hình thành 
mạng lưới Trung tâm đổi mới sáng tạo theo 
mô hình gắn kết 3 Nhà (hợp tác với các Đại 
học: Đại học Bách khoa, Đại học Y, Đại học 
Quốc gia Hà Nội,…). 

Sở Khoa học và Công nghệ

Ban Quản lý các Khu Công 
nghệ cao và Khu Công 

nghiệp và các đơn vị có liên 
quan

Tập trung 
triển khai 
trong giai 

đoạn từ tháng 
12/2025 đến 
tháng 1/2026
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